
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  VII
RESPONSABILE  DEL SETTORE: dott. Antonio Del Giudice

Registro  Generale n. ___1167_____del___12/10/16________

Registro  Settore  n.   173   del  10.10.2016 

OGGETTO:  Indennità  di  carica  Amministratori  –  Presa  d’atto 
comunicazione ass. Lo Sapio Alfonso. 
      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                               (x  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
-  Determina   di  impegno  spesa  (assunto  con  la 
presente)
- Numero di impegno  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: dr.ssa Giuseppa   Capone 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

_____________________________________
            



OGGETTO:    Indennità di carica   Amministratori   - presa d’atto comunicazione ass, Lo 

Sapio Alfonso.

IL  RESPONSABILE SETTORE  VII

Premesso  che agli Amministratori spettano le indennità di carica, come previsto dal 

decreto del Ministero dell’Interno n.119 del 04.04.00, con il taglio  previsto per legge;

Che  l’ass. Lo Sapio Alfonso, con delega di Vice Sindaco, percepiva l’indennità di € 

1.769,92,  in  quanto   lavoratore  autonomo,  come da  dichiarazione  sottoscritta  circa  la 

propria posizione lavorativa;

Visto  che   lo  stesso,  con nota  prot.  19446 del  10.10.2016,  ha comunicato  di  

svolgere dal 01.09.2016 l’attività di docente di ruolo;

Preso atto che, da tale data,   allo stesso  spetta il compenso decurtato del 50%, 

pari ad € 884,96;

Visto che   con determina n. 780 del 05.07.2016   è stato assunto l’impegno di 

spesa    per  il  pagamento  delle  indennità  da   luglio  2016  a  tutto  dicembre  2016, 

precisamente per l’ass. Lo Sapio  al n. 1541  cap. 22/0 Bil, 2016;

Visto, altresì, che  occorre recuperare  il  50%  del compenso relativo al mese di  

settembre 2016, già liquidato allo stesso;

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 
4/2 del D. Lgs. 118/2011;

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto che  il  Bilancio 2016 è stato approvato  nel Consiglio Comunale del  24 
maggio 2016;

DETERMINA

- di  prendere  atto  della  comunicazione  dell’Assessore-Vice  Sindaco   Lo  Sapio 

Alfonso, prot. 19446 del 10.10.2016, da cui si evince che lo stesso, a far data dal  

01.09.2016,  svolge l’attività di docente di ruolo;



- di   dare  atto  che il  compenso mensile  spettante  all’ass.  Lo  Sapio  è  pari  ad  € 

884,96, a partire  dal 1° settembre 2016;

-  di dare atto che   l’indennità  da  percepire per ottobre 2016 sarà compensata con 

l’indennità di settembre, già percepita per intero;

- di dare, altresì, atto che  la somma  impegnata sul cap. 22  al n. 1541, pari ad € 

3.539,84che si è resa disponibile pari ad €  3.539,84, già impegnata al n. 1541, è 

economia di bilancio;

- di dare atto  che la somma  impegnata sul cap. 51 imp.. n.1542 pari ad € 300,88 è 

economia di bilancio;

- trasmettere la presente all’ufficio di  ragioneria,  che provvederà mensilmente alla 

rispettiva liquidazione.

Il responsabile  Segreteria
Dott.ssa Giuseppa Capone

Il Responsabile del Settore VII

dott. Antonio Del Giudice


